Spiru Haret, ministrul instrucţiunei
publice, comunică Academie!, că îî oferă
50 medalii de aur, bătute cu ocasiunea
aniversărei de astă-Zî, de cătră ministeriul
instrucţiunei publice pentru comer&prarea
Zilei.

Şedinţa se ridică la órele 4.15.

Serbarea din Bucuresci
(Raport special al „Gaz. Trans“.)

B ucuresci, 2 (15) Iulie 1904.

Serbarea de aZî în amintirea lui
Ştefan-cel-Mare a fost imposantă.

Bucurescii, din tdte mahalalele, din
centru şi de la margini trecea de dirai-
neţă pe calea Victoriei şi pe alte străZl
laterale, ca se se ducă la şosea. Calea
Victoriei era pavoasată cu stindarde na
ţionale.